A *læticia, prolires. Oportebat, ut ejusmodi parentum
 tu esses filia, ipsi vero ejusmodi filix parentes
 essent. Sicut enim in Dei Matrem præ omnibus
 creaturis præelecta tu fuisti; sic ipsi præ omnibus
 genitoribus condecorari promeruerunt. Quam itaque*

Crebrescet sane fama magnalium tuorum, in ore
 omnium hæc erunt, et annuntiabuntur omnibus,
 non in terra solum, sed etiam in cælis, neque
 modo humanis auribus insonabunt, sed cælestibus
 etiam intelligentiis. Hæc enim David antea prædixit,
 ac veluti jam gesta essent, futurorum prænuñtiavit
 eventum, certissimam eorum, quæ ventura erant,
 veritatem per tempus præteritum efferens: *Glo-
 riosa enim, inquit, dicta sunt de te, civitas Dei* 14.
 Gloriosa super omnem, quæ narretur, gloriam;
 gloriosa coram cælestibus virtutibus; glorificata
 et exoptata ejusdem naturæ hominibus; desiderata
 patriarchis; veneranda progenitoribus, ante descri-
 pta et exquisita prophetis. Propter hæc universæ
 creaturæ exsultant; horum gratia angelici congau-
 dent exercitus, his universus terrarum orbis con-
 decoratus superbit. O quam beati, qui hæc jucun-
 ditate, qui hisce pro dignitate perfrui meruerunt!
 Hæc enim sola jure merito fruitio dicenda fuerit, hæc
 delicia in exhaustæ, tuis scilicet mirabilibus delectari.

XV. Sed o præsentis futuræque lætitiæ concilia-
 trix, o eorum qui ad te cum fiducia accedunt,
 teque honore prosequuntur, eximium præconium.
 Tu pro lætitia, qua tuæ peraguntur festivitates,
 cæleste rependas convivium; tu pro alacritate,
 qua hæc celebramus, fac tua munera adaugeas.
 Præsentem cœtum tum sensibili tum spirituali
 gaudio perfunde; ipsamet divinius congregatum
 moderare chorum; suggeras ipsi melos concinnum,
 ac quale est eorum, qui exsultantes festum in ipsis
 cælis agunt. Respice ad uniuscujusque mentem;
 inspice desiderii fervorem, et eum demonstra
 Domino, qui conscientiæ secreta rimatur. Affectus
 nostros ei qui occulta videt manifesta, prætende.
 Novit quidem ille omnia utpote et invisibilium
 cognitor, atque eorum qui propter eum te collau-
 dant, affectum ac desideria intuetur; voluntatis
 tamen ejus est, et quidem peramantissimæ, ut hæc
 mediante Matris intercessione et offerantur, et
 adimpleantur. Hæc videlicet tua est propter eum
 gloriatio, ac nostra propter te; hoc indicium est
 gratiæ, quam humanum genus per te apud illum
 invenit. Propterea spe erecti, humili conditione
 nostra non terremur; abjectæque ac terrenæ vitæ
 obliviscimur. Hinc ab imis istis abscedere, atque
 ad cælum properare gestimus; hinc nobis certissima
 æternorum expectatio. Propterea propensissimo
 animo insignem hanc divinamque celebrantes festi-
 vitationem, illi, qui universa ad suam ipsius gloriam,
 ad Matris suæ honorem, et ad salutarum sibi

14 Psal. LXXXVI, 3.

obsequentium decus praelisposuit, Christo, inquam, honorum auctori ac largitori gratias referimus; ipsi enim debetur honor, adoratio et glorificatio cum Patre et Spiritu sancto nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO II.

In natiuitatem sanctissimæ Domine nostræ Dei Genitricis Mariæ.

I. Universos nos ad suas epulas conuocat magnificum presentis gaudii convivium : quin potius, eo non abscedentes, cupiditatem augere insatiabilique desiderio appositæ dapes percipere adhortatur. In eo enim sensa varia, instar ferulorum, prodeunt; ut et illa lautius quæ ad voluptatem superioribus habeant atque ad se nanciscentes trahant ac proprium cuique delectationem suggerant. Quia ergo eorum proprium, qui in manus sumunt, fructibus efficitur lucrum, cum liceat, depulsa negligentia, incorruptam consequi voluptatem, ejusque gratiæ, quæ ubertim confertur, jacturam evitare; alacri proinde animo ad omnis illud generis dapibus instructum convivium adeamus, præclara illa conviva præduce quæ incomparabili Virgo dulcedine convivas impertit. Hæc enim, cum voluptas est tum provocatio; hæc convivium omnisque generis epulæ; hæc lætitia ac exultatio est. Venite ergo una mecum, porrigendo gaudio collaborantes, exordia neclite. Gaudio ad adhortandum erigite, gaudio sermonem excitare atque ei gratiæ operam supplicationibus impetrate.

II. Quia enimvero propius jam argumentum adii, rei immensitate teneor ut ne loqui possim, animusque præ miraculi magnitudine defixus hæret, novum quoddam ac insolitum aspectans in terra mysterium. Quod arcane ante sæcula omnia promissum fuit Salutare, nunc diei accipit terminum. Peculiare hoc parentum Virginis existit encomium. Procerium hoc sermonum omnium intentionem fugit. Huic animus incumbens ac factus debiliior, suis ipse finibus excessit. Considera enim, quisque istorum auditor existis, quantum inde ac quantum grande miraculum visum sit. Sola benignitate ex nihilo fueramus a Deo fictore producti : jussi eramus paradysum incolere in operibus bonis : malo mandatum consilio repuleramus : voluntate, in nostra capita mortem asciveramus : promissa nihilominus a Creatore fuit liberatio, eratque illa futura, quærebatque tempus qui idonei forent. Præteribant generationes; juges prophetiæ edebantur : patriarcharum res, ac omnium justorum in spe positæ erant. Abraham transierat, ac nepotes, cum ii in symbolis diei sacramentum edocti essent, atque hiantî animo in futuri eventum haberent. Admirabilis ille Moyses claras mysterii figuras conspiciens, ac veritatis notas considerans, ipsius tempore implenda, quæ prius ostensa essent, arbitrabatur. Erat spes in deserto : in iudiciis populi ducibus exspectatio : Samuel responsa